



**PUEBLA**  
Gobierno del Estado  
2024-2030

**Educación**  
Secretaría de Educación Pública

**POR AMOR A PUEBLA**

**Pensar Grande**



ESCUELA C.E. COMUNITARIO DEL SUR "LIC. MANUEL BARTLETT DÍAZ" CLAVE 21EES0293F  
DOMICILIO HELIOTROPOS S/N 4º SECC. SAN RAMÓN CASTILLOTLA TEL. 222-2-14-06-60  
NIVEL SECUNDARIA MATUTINA ZONA 901 CORDE PUEBLA PONIENTE  
LOCALIDAD PUEBLA MUNICIPIO PUEBLA  
LUGAR Y FECHA PUEBLA, PUE. A 01 DE JULIO DE 2025

**CORTE DE CAJA: QUINTO CORTE BIMESTRAL  
PERÍODO: MAYO-JUNIO 2025**

| NÚMERO PROGRESIVO | DESCRIPCION                                            | INGRESO | EGRESO      | SALDO         |
|-------------------|--------------------------------------------------------|---------|-------------|---------------|
|                   | SALDO ANTERIOR                                         |         |             | \$160,117.17  |
| 138               | 10 GARRAFONES CON LIQUIDO                              |         | \$ 160.00   | \$ 159,957.17 |
| 139               | ACTIVIDAD EVENTO DIA DEL MAESTRO                       |         | \$ 3,000.00 | \$ 156,957.17 |
| 140               | TRABAJO DE PLOMERIA (DESTAPE DE WC MUJERES)            |         | \$ 1,050.00 | \$ 155,907.17 |
| 141               | MATERIAL DE PLOMERIA                                   |         | \$ 372.00   | \$ 155,535.17 |
| 142               | PAGO DE INTERNET                                       |         | \$ 1,093.00 | \$ 154,442.17 |
| 143               | PAPELERIA (MOÑO DEL 1º DE MAYO)                        |         | \$ 38.70    | \$ 154,403.47 |
| 144               | INSUMOS PARA EVENTOS DE 10 DE MAYO (VASOS Y AZUCAR)    |         | \$ 268.00   | \$ 154,135.47 |
| 145               | EVENTO 10 DE MAYO (PANADERIA)                          |         | \$ 1,200.00 | \$ 152,935.47 |
| 146               | MATERIAL PARA LABORATORIO (PERILLA PARA BASCULA)       |         | \$ 400.00   | \$ 152,535.47 |
| 147               | UNA CAMARA PARA LLANTA PARA CARRETILLA                 |         | \$ 100.00   | \$ 152,435.47 |
| 148               | INSUMOS PARA EL DIA DE MAESTROS (GALLETA DE HELADO)    |         | \$ 420.00   | \$ 152,015.47 |
| 149               | CAMBIO DE CAMARA PARA LLANTA DE CARRETILLA             |         | \$ 40.00    | \$ 151,975.47 |
| 150               | APOYO A EVENTO DEPORTIVO LUCHA GRECOROMANA             |         | \$ 2,000.00 | \$ 149,975.47 |
| 151               | PAGO DE AMBULANCIA                                     |         | \$ 2,500.00 | \$ 147,475.47 |
| 152               | 15 GARRAFONES CON LIQUIDO                              |         | \$ 240.00   | \$ 147,235.47 |
| 153               | APOYO DE ACTIVIDADES CULTURALES (DESAYUNO DE ESCOLTAS) |         | \$ 260.00   | \$ 146,975.47 |
| 154               | BOTAS DE HULE                                          |         | \$ 259.00   | \$ 146,716.47 |
| 155               | 4 LAMPARAS PARA MODULOS                                |         | \$ 116.00   | \$ 146,600.47 |
| 156               | MATERIAL DE LIMPIEZA                                   |         | \$ 1,058.15 | \$ 145,542.32 |
| 157               | PAGO DE INTERNET                                       |         | \$ 1,093.00 | \$ 144,449.32 |
| 158               | ABARROTES (SERVILLETAS Y VASOS)                        |         | \$ 176.90   | \$ 144,272.42 |







**PUEBLA**  
Gobierno del Estado  
2024-2030

**Educación**  
Secretaría de Educación Pública

POR **AMOR**  
**PUEBLA**

**Pensar  
Grande**



|     |                                                                                           |                           |                     |                      |
|-----|-------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------------|---------------------|----------------------|
| 159 | PAGO DE LUZ                                                                               |                           | \$2,008.00          | \$142,264.42         |
| 160 | MATERIAL PARA LIMPIEZA DE PANELES SOLARES                                                 |                           | \$323.00            | \$141,941.42         |
| 161 | APOYO PARA AREA CENTRAL (REPARACION DE LAMPARAS PRINCIPAL Y MATERIAL DE EQUIPO DE SONIDO) |                           | \$167.00            | \$141,774.42         |
| 162 | 8 GARRAFONES CON LIQUIDO                                                                  |                           | \$128.00            | \$141,646.42         |
| 163 | GASOLINA (BANCO)                                                                          |                           | \$250.00            | \$141,396.42         |
| 164 | GASOLINA (COMPRAS)                                                                        |                           | \$250.00            | \$141,146.42         |
| 165 | ESTACIONAMIENTO (REALIZACION DE COMPRAS)                                                  |                           | \$125.00            | \$141,021.42         |
| 166 | PAPELERIA (DIA DEL ESTUDIANTE)                                                            |                           | \$3,672.57          | \$137,348.85         |
| 167 | OBSEQUIOS PARA EL DIA DEL ESTUDIANTE                                                      |                           | \$1,337.00          | \$136,011.85         |
| 168 | INSUMOS PARA EL DIA DEL ESTUDIANTE                                                        |                           | \$424.00            | \$135,587.85         |
| 169 | JUGUETERIA PARA EL DIA DEL ESTUDIANTE                                                     |                           | \$390.00            | \$135,197.85         |
| 170 | ACTIVIDADES DIA DEL ESTUDIANTE (BALONES)                                                  |                           | \$525.00            | \$134,672.85         |
| 171 | OBSEQUIOS DIA DEL ESTUDIANTE                                                              |                           | \$852.00            | \$133,820.85         |
| 172 | ADQUISICION DE GLOBOS                                                                     |                           | \$240.00            | \$133,580.85         |
| 173 | OBSEQUIOS DIA DEL ESTUDIANTE (PELUCHES)                                                   |                           | \$687.50            | \$132,893.35         |
| 174 | ACTIVIDADES DE LA ASOCIACION DE PADRES DE FAMILIA                                         |                           | \$700.00            | \$132,193.35         |
| 175 | DJ PARA EL EVENTO DEL DIA DEL ESTUDIANTE                                                  |                           | \$10,000.00         | \$122,193.35         |
|     | <b>TOTAL DE EGRESOS DEL QUINTO BIMESTRE</b>                                               |                           | <b>\$ 37,923.82</b> |                      |
|     |                                                                                           | <b>EXISTENCIA EN CAJA</b> |                     | <b>\$ 122,193.35</b> |

C.E. COMUNITARIO DEL SUR

ASOCIACION DE  
PADRES DE FAMILIA  
SECUNDARIA

REGISTRO: 5602/2021CF

MIGUEL ANGEL JUÁREZ  
ESCALERA  
PRESIDENTE

KARINA ANGELICA  
CASELIN JARAMILLO  
TESORERO

ANAPAOLA MONZON LUNA  
Secretaría de Educación Pública  
VO. BO. Subsecretaría de Educación Superior  
PRESIDENTE DE DAsica y Media Superior  
CONTRALORIA de Centros Escolares  
SOCIAL Centro Escolar Comunitario del Sur  
Lic. Manuel Bartlett Díaz  
Nivel Secundaria  
Turno Matutino  
C.C.T. 21EES02037

